
 
 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 
NA ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI 
REALIZACI STAVBY  
 
číslo smlouvy Objednatele: E650-S-4576/2018 
číslo smlouvy Zhotovitele: 11/2018 

 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
                              

organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  
zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky 
 
kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 
 

 
Zhotovitel: PROGI spol. s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
oddíl C, vložka 34475  

  se sídlem Žukovova 79/60, Ústí nad Labem - Střekov, PSČ 400 03 
                      IČO: 032 42 137, DIČ: CZ03242137 
   

zastoupen Ing. Miroslav Novák, jednatelem společnosti 
  bankovní spojení: xxx 
   
  kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 

PROGI spol. s.r.o., Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem 
     
 
 
Úvodní ustanovení 
1.1. Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava 

úseku Rumburk – Velký Šenov-PD“, ev. č. veřejné zakázky v registru veřejných zakázek: 
65018141 uzavřely dne 26. 11. 2018 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“). 

1.2. V rámci jednání vedeném zástupci oblastního ředitelství Ústí nad Labem a Stavební správy 
západ (dále jen „SSZ“) Praha, vznikl požadavek zapracování části rekonstrukce staničních 
kolejí č. 1 a 2 v žst. Šluknov do vyhotovené projektové dokumentace v koordinaci 
s investiční stavbou SSZ Praha, s názvem „Rekonstrukce nástupišť v žst. Šluknov“.  

1.3. Smluvní strany tímto dodatkem č. 4 (dále jen „Dodatek“) upravují předmět Díla, 
Harmonogram plnění a cenu Smlouvy o dílo v rozsahu: 
1.3.1. rozšíření předmětu Díla v návrhu technického řešení projektu 5. etapy, doplnění 

dokumentace o rekonstrukci železničního svršku a železničního spodku části v žst. 
Šluknov a v zajištění stavebního povolení dotčených mostních objektů včetně 
inženýrské činnosti, navýšení ceny o 625.000,- Kč; 

1.3.2. posunutí termínů předání stavebního povolení a nově zpracovaného návrhu 
technického řešení projektu 5. etapy a s tím související úpravy termínů plnění 



2/5 
Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31 
400 03 Ústí nad Labem 

 

jednotlivých Částí Díla- Dílčích etap tak, jak jsou stanoveny v Příloze č. 4 Smlouvy o 
dílo, Harmonogramu plnění. 

1.4. Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění 
Smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

 
Předmět dodatku  
2.1. Článek 3.3. Smlouvy o dílo, Cena Díla (bez DPH) se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

  „3.3.  Cena Díla bez DPH:  4 787 000,- Kč.“ 
2.2. Rekapitulace vývoje ceny Díla: 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo:             4 162 000,- Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH (vícepráce):           +    625 000,- Kč 
Nová cena díla bez DPH (základní – vícepráce)                  4 787 000,- Kč 

2.3. Tímto Dodatkem se mění Příloha č. 3 Smlouvy o dílo – Rozpis Ceny Díla, a to v části 5. 
Dodatečné služby na zpracování DSP, Cena Díla a Rozpis jednotlivých položek Ceny 
Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a zajištění stavebního povolení. 
Aktuální znění Přílohy č. 3 Smlouvy o dílo tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

2.4. Dále se tímto Dodatkem mění Příloha č. 4 Smlouvy o dílo – Harmonogram plnění. 
Aktuální znění Přílohy č. 4 Smlouvy o Dílo tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

 
Závěrečná ujednání  
3.1. Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

beze změn. 
3.2. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, po dvou pro Objednatele a po jednom pro 

Zhotovitele.  
3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 

Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 
jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho níže připojují své podpisy. 

 
Přílohy 
1. Příloha č. 3 – Rozpis Ceny Díla 
2. Příloha č. 4 – Harmonogram plnění 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. 04. 2020            V Ústí nad Labem dne 27. 04. 2020 
 
 
 
 
 
______________________________           ________________________________ 
Objednatel               Zhotovitel 
Ing. Martin Kašpar              Ing. Miroslav Novák 
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem           jednatel společnosti PROGI spol. s.r.o. 
Správa železnic, státní organizace   
 
 
 
 
 
 
Tento Dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne 29. 04. 2020. 

 

 

 



3/5 
Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31 
400 03 Ústí nad Labem 

 

Příloha č. 3 

Rozpis Ceny Díla 

 Cena za zpracování Projektu a autorského dozoru podle členění na základní a dodatečné služby: 

1.  Základní služby na zpracování DSP 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství  Jednotková 
cena  

Cena celkem  

1 Zpracování projektu vyjma příloh 
G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění dle 
VTP a ZTP 

hod xxx xxx xxx 

2 Stanovení nákladů stavby 
v rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu dle požadavku VTP a ZTP) 

hod xxx xxx xxx 

3 Dokladová část (v rozsahu přílohy 
H dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod xxx xxx xxx 

4 Geodetická část (v rozsahu přílohy 
I bez majetkoprávní části - dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti 

hod xxx xxx xxx 

5 Definitivní odevzdání 
dokumentace, dle SOD v listinné 
formě (dle požadavku VTP a ZTP) 

ks xxx xxx xxx 

6 Definitivní odevzdání 
dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP) 

ks xxx xxx xxx 

Celkem za základní služby: 3 100 000,- 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
2. Dodatečné služby na zpracování DSP 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství  Jednotková 
cena  

Cena 
celkem 

7 Geodetické práce hod xxx xxx xxx 
8 Geotechnický průzkum pro 

železniční spodek (dle požadavku 
ZTP) 

sonda xxx xxx xxx 

9 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb (MO) 

hod xxx xxx xxx 

10 Koordinátor BOZP v přípravě    xxx 

Celkem za dodatečné služby: 660 000,- 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství  Jednotková 
cena  

Cena 
celkem  

11 rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek 

hod xxx xxx 30 000,- 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 



4/5 
Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31 
400 03 Ústí nad Labem 

 

4. Dodatečné služby na zpracování DSP dle Dodatku č. 3 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství  Jednotková 
cena  

Cena 
celkem  

11 stavební povolení  
IČ, tisk samostatné dokumentace 

hod xxx xxx xxx 

12 Posouzení Interoperability 3x c xxx xxx xxx 
13 Přejezdy P3278, P3531 (návrh), 

geodetické doměření chodníku a 
přepracování návrhu přejezdu 
P3541 

hod xxx xxx xxx 

14 Poplatky DÚ poplatek xxx xxx xxx 

Celkem za dodatečné služby dle D3: 372 000,- 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
5. Dodatečné služby na zpracování DSP dle Dodatku č. 4 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství Jednotková 
cena  

Cena  
celkem  

15 Úprava vyhotovené dokumentace, 
tisk, inženýrská činnost včetně 
zajištění stavebního povolení 

ks xxx xxx            xxx 

16 Úprava dokumentace „Rekonstrukce 
nástupiště v žst. Šluknov“ 

ks xxx xxx xxx 

17 Vyhotovení SO a zapracování do 
stavby „Oprava úseku Rum. – V. 
Šenov 

ks xxx xxx xxx 

Celkem za dodatečné služby dle D4: 625 000,- 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
 Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

4 787 000,-Kč 1 005 270,- Kč 5 792 270,- Kč 
z toho:    

Cena za zpracování Projektu   
4 757 000,- Kč  998 970,- Kč 5 755 970,-Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   
30 000,-Kč     6 300,- Kč       36 300,- Kč 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon 
autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.  Dílčí etapa   530 000,00 Kč    641 300,00 Kč 
      2.  Dílčí etapa 3 050 000,00 Kč 3 690 500,00 Kč 

            3.  Dílčí etapa    297 000,00 Kč     359 370,00 Kč  

4.  Dílčí etapa    255 000,00 Kč    308 550,00 Kč 
      5.  Dílčí etapa    625 000,00 Kč    756 250,00 Kč 

6. Výkon autorského dozoru      30 000,00 Kč     36 300,00 Kč 
Celkem: 4 787 000,- Kč 5 792 270,- Kč 

 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že cena Díla bude Objednatelem Zhotoviteli 
uhrazena po řádném zpracování a předání Projektu a čtvrtletně vždy po Objednatelem 
odsouhlaseném Výkazu poskytnutých služeb v rámci výkonu činnosti autorského dozoru. 



 

5/5 
Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31 
400 03 Ústí nad Labem 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění 

 

 

Část Díla 

Termín plnění 
(nejzazší termín pro předání 
příslušné části Díla) 

Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Datum zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy - - 

1. Dílčí etapa do 30. 04. 2019 
Geotechnické a stavebně technické průzkumy, 
geodetické práce 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

2. Dílčí etapa do 15. 06. 2019 
Návrh technického řešení projektu 1.etapy 
k připomínkovému řízení 

Protokol o provedení části Díla 

3. Dílčí etapa 
do 15. 11. 2019 

Předání projektu se zapracovanými 
připomínkami, náklady a oceněnými soupisy 
prací 

Protokol o provedení části Díla 

4. Dílčí etapa do 20. 12. 2019 Podání žádosti o stavební povolení Kopie Žádosti 

5. Dílčí etapa do 30. 07. 2020 Předání Stavebního povolení v právní moci  
Protokol o předání Stavebního povolení v 
PM 

6. Dílčí etapa 9/2020 – 6/2021 

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 
Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby do ukončení 
její realizace 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského dozoru 
projektanta 

Termín dokončení Díla do 30. 06. 2021 - 
Po ukončení přejímacího řízení Stavby a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského dozoru projektanta) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 728302

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b8f12ec3-9b7e-4b4b-a4fc-2b20d6689253

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří VODOCHODSKÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.04.2020 06:46:01


		2020-04-30T04:46:04+0000




